Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2012 г.                                                                                                          № 191

.

Об     утверждении     муниципальной

долгосрочной   целевой     программы

«Профилактика экстремизма

и терроризма в Екатериновском сельском

поселении на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012-2014 годы» согласно приложению.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на Интернет –сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                 Е.Г.Нейжмак

Приложение №1

к Муниципальной долгосрочной целевой

программе «Профилактика экстремизма

и терроризма в Екатериновском сельском поселении на

2012 – 2014 годы»

Муниципальная долгосрочная программа

«Профилактика экстремизма и терроризма

в Екатериновском сельском поселении на 2012-2014 годы»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Профилактика экстремизма и терроризма

в Екатериновском сельском поселении на 2012-2014 годы»

(далее – Программа)

	Основание

для разработки Программы
	Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Разработчик Программы

	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Основная цель Программы
	-Противодействие терроризму и экстремизму и защите граждан, проживающих на территории

Екатериновского сельского поселения от террористических и экстремистских актов;

-Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;

-Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного

сознания и поведения;

-Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека,

стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

-Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых

проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве

	Основные задачи Программы
	Своевременное информирование населения Екатериновского сельского поселения по вопросам

противодействия экстремизму и терроризму;

Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений

данной категории, а также ликвидации их последствий;

Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин

и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

	Сроки реализации

Программы
	2012 – 2014 годы

	Исполнители Программы
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы
	-Совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления –Екатериновского сельского поселения по противодействию экстремизму и терроризму, проявления ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории Екатериновского сельского поселения;

-Распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной

терпимости в среде учащихся общеобразовательного учреждения Екатериновского сельского поселения;

-Препятствование созданию и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;

-Укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

-Формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений,

а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных

сообществ;

-Гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности;

-Формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения

на территории сельского поселения идей гражданской солидарности, уважения к другим культурам.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Екатериновского сельского поселения

Приложение №2

к Муниципальной долгосрочной целевой

программе «Профилактика экстремизма

и терроризма на территории Екатериновского

сельского поселения на

2012 – 2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Муниципальной долгосрочной

целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма

на территории Екатериновского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	№п\п
	Наименование   мероприятий
	Источники

финансирова

ния
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.
	Мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений   на территории Екатериновского сельского поселения
	Финансирова

ние не требуется

	Глава Екатериновского сельского поселения
	Анализ ситуации в сфере межконфессиональных отношений на территории Екатериновского сельского поселения

	2
	Разработка планов

мероприятий по предотвращению террористических актов в МБОУ СОШ №27№ 46, № 86, СДК .
	Финансирова

ние не требуется

	Специалист по ГО и ЧС
	Обеспечение безопасности

объектов и граждан

	3
	Проведение учебных тренировок с персоналом

МБОУ СОШ №27,№ 46, № 86, СДК , по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их

возникновении
	Финансирова

ние не требуется

	Специалист по ГО и ЧС
	Снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий

террористических актов

	4
	Проведение комплексных

Обследований, плановых проверок МБОУ СОШ №27№ 46, № 86, СДК на предмет

режимноохранных мер, оценка

состояния и степени антитеррористической защищенности и   оснащенности средствами

защиты, обученности действиям персонала по

предотвращению и минимизации последствий террористических актов
	Финансирова-

ние не требуется

	Специалист по ГО и ЧС
	Повышение

антитеррористической защищенности

объектов и

населения

	5
	Принимать участие в деятельности

Антитеррористической комиссии Сальского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
	Финансирова-

ние не требуется
	Специалист по ГО и ЧС

	6
	Информировать жителей Екатериновского  сельского поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения и в местах массового скопления граждан .
	Финансирова-

ние не требуется
	Специалист по ГО и ЧС
	Повышение

антитеррористической защищенности

населения

Подготовила: специалист по ГО и ЧС Бедрик Л.В.

Тел 44-1-50